杭州初灵信息技术股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

12

住所： 中国（上海）自由贸易试验区希雅路 69 号 2 幢 4 层 4021 室

法定代表人： 过振华

注册资本： 2,000.0 万元

公司类型： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：
特定客户资产管理业务；中国证监会认可的其它业务。【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

○6 都辉

姓名： 都辉

性别： 男

国籍： 中国

身份证号： 51012719730506

住所： 广东省深圳市南山区工业七路 30 号南天阁

通讯地址： 广东省深圳市南山区海月花园二期

通讯方式： 1332299

是否取得其他国家或者地区的居留权： 否

上述 6 名认购方与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交

易情况，目前也没有未来交易的安排。

5、上市地点

本次向吴兰珍、海通证券股份有限公司、东海基金管理有限责任公司、东海

证券股份有限公司、申万菱信（上海）资产管理有限公司和都辉发行的股票拟在

深圳证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份锁定期

序号 名称 认购股数（股） 限售期

1 吴兰珍 398,274 12 个月

2 海通证券股份有限公司 398,274 12 个月

3 东海基金管理有限责任公司 730,169 12 个月

4 东海证券股份有限公司 398,274 12 个月

5 申万菱信（上海）资产管理有限公司 1,526,718 12 个月

6 都辉 398,274 12 个月

7、募集资金量情况

本次交易募集的配套资金 115,999,987.79 元将用于支付收购博瑞得股权的现

金对价和支付本次交易的相关费用。本次募集资金总额为 115,999,987.79 元，扣

除与发行有关的费用人民币 11,180,499.94 元，初灵信息实际募集资金净额为人

杭州初灵信息技术股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

13

民币 104,819,487.85 元。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

上市公司目前的总股本为 80,000,000 股，按照本次交易方案，因上市公司

2013 年实施分红，经调整后，公司本次将发行普通股 13,164,959 股用于购买资

产，发行普通股 3,849,983 股用于配套融资。本次发行前后公司的股本结构变化

如下表所示：

本次发行完成前后公司的股权结构如下：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

上海玄战 46,902,000 58.63% 46,902,000 48.35%

上市公司现有其他股东 33,098,000 41.37% 33,098,000 34.12%

小计 80,000,000 100.00% 80,000,000 82.46%

雷果 - - 8,490,427 8.75%

松禾创投 - - 925,652 0.95%

贺晞 - - 730,900 0.75%

车新奕 - - 511,629 0.53%

叶春生   511,629 0.53%

合肥同安等 7 名交易对方 - - 1,994,722 2.06%

吴兰珍等 6 名

配套融资认购方
- - 3,849,983 3.97%

小计 - - 17,014,942 17.54%

股份总计 80,000,000 100.00% 97,014,942 100.00%

2、本次发行前后公司前十名股东情况

截至 2014 年 12 月 31 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 持股人 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 上海玄战电子有限公司 46,902,000 58.63

2 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,436,060 1.80

3 招商银行股份有限公司－兴全轻资产投资股票型证 1,300,609 1.63

杭州初灵信息技术股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

14

券投资基金（LOF）

4 李斌 1,238,000 1.55

5 都辉 890,900 1.11

6
兴业银行股份有限公司－兴全有机增长灵活配置混

合型证券投资基金

803,301 1.00

7 金兰 785,000 0.98

8 光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 666,739 0.83

9 吴培春 596,600 0.75

10 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 594,610 0.74

 合计 55,213,819 69.02

截至 2015 年 2 月 2 日（本次重组发行股票的股份登记日），发行后公司前

10 名股东（不含信用担保帐户）及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 上海玄战电子有限公司 46,902,000 48.35

2 雷果 8,490,427 8.75

3
中国建设银行股份有限公司—银华高端制造

业灵活配置混合型证券投资基金
1,465,977 1.51

4
申万菱信基金—光大银行—申万菱信资产—

华宝瑞森林定增 1 号
988,732 1.02

5 苏州松禾成长二号创业投资中心（有限合伙） 925,652 0.95

6 金兰 785,000 0.81

7 贺晞 730,900 0.75

8
兴业银行股份有限公司—广发中证百度百发

策略 100 指数型证券投资基金
607,302 0.63

9 叶春生 511,629 0.53

10 车新奕 511,629 0.53

 总计 61,919,248 63.83

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于

公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

（三）业务结构的变动

本次交易前，上市公司是国内一家以信息接入方案的设计及相应设备的研

发、生产和销售为主营业务的设备制造商和服务商，主要产品为大客户信息接入

系统、广电宽带信息接入系统、机房基站核心设备信息管理系统等。博瑞得是国

内领先的通信网络数据分析与应用解决方案提供商，围绕对移动通信网络数据的

杭州初灵信息技术股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

15

采集与分析，持续创新应用，在信令监测、用户感知、增值业务、精准营销等领

域具备较好的技术优势。本次交易后，初灵信息的业务内容将在原有信息技术行

业领域内得以延伸，未来在原有业务基础上成为信息通信行业内数据分析应用设

备提供商及方案解决者，形成以终端接入—数据采集—处理及分析—增值应用为

核心的综合服务产业链条。

通过本次交易，上市公司经营业务范围和内容得以丰富，营业收入得以提升，

盈利能力得以增强。同时，通过收购博瑞得，上市公司能够利用其在移动通信互

联网领域内的业务优势，进一步提升现有产品的产业链协同优势及业务规模，整

合现有资源，互补共享彼此的技术、市场和客户资源，提升双方现有产品的业务